
 
 
 

 

 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

Siguldā 

 

2019.gada            Nr. 

 

Apstiprināti 

ar Siguldas novada pašvaldības domes 

lēmumu (prot. Nr., .§) 

 

 

„Grozījums Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 3.augusta saistošajos 

noteikumos Nr.24 „Par nodevām par tirdzniecību publiskās vietās Siguldas novadā”” 

  

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 15.punktu, likuma 

„Par nodokļiem un nodevām”12.panta pirmās daļas 

4.punktu, Ministru kabineta 2005.gada 28.jūnija 

noteikumu Nr.480 „Noteikumi par kārtību, kādā 

pašvaldības var uzlikt pašvaldības nodevas” 16.1 

punktu 

 

 

 Izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 3.augusta saistošajos noteikumos 

Nr.24 „Par nodevām par tirdzniecību publiskās vietās Siguldas novadā” šādu grozījumu: 

 

papildināt ar 7.1 punktu šādā redakcijā: 

„7.1 Tirdzniecības organizatoram (izņemot, ja tirdzniecības organizators ir pašvaldība vai 

pašvaldības iestāde) noteikumos paredzētajai nodevai par ielu tirdzniecību publiskā pasākuma 

laikā piemēro atvieglojumu 50% apmērā, ja pasākums notiek pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā 

valdījumā esošajā nekustamajā īpašumā un kopējais tirdzniecības dalībnieku skaits pārsniedz 

150.”. 

 

 

 

Priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)    U.Mitrevics 

  



2 
 

 
 

Paskaidrojuma raksts 

Siguldas novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem Nr.__ „Grozījums Siguldas 

novada pašvaldības domes 2016.gada 3.augusta saistošajos noteikumos Nr.24 „Par 

nodevām par tirdzniecību publiskās vietās Siguldas novadā”” 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

12.panta pirmās daļas 4.punktu vietējās pašvaldības 

domei ir tiesības Ministru kabineta noteikumos 

noteiktajā kārtībā savā administratīvajā teritorijā uzlikt 

pašvaldības nodevas par tirdzniecību publiskās vietās. 

Savukārt saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 10.panta trešo daļu „vietējo pašvaldību 

saistošajos noteikumos par pašvaldības nodevu 

uzlikšanu jāparedz to maksāšanas kārtība, ar nodevām 

apliekamie objekti, likmes, atbrīvojumi un atvieglojumi, 

kā arī citas prasības, kuras paredz citi likumi un Ministru 

kabineta noteikumi”. 

Atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 

27.aprīļa saistošo noteikumu Nr.15 „Par kārtību, kādā 

tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība Siguldas 

novadā” 36.punktam, „ja ielu tirdzniecība tiek organizēta 

pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošajā 

nekustamajā īpašumā un tirdzniecības organizators nav 

pašvaldība, pašvaldības nodevu par katru pieteikto vietu, 

atbilstoši iesniegtajam tirdzniecības dalībnieku 

sarakstam, maksā tirdzniecības organizators”. Attiecīgi  

arī Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 

3.augusta saistošo noteikumu Nr.24 „Par nodevām par 

tirdzniecību publiskās vietās Siguldas novadā” 2.punkts 

paredz, ka nodevas par tirdzniecību publiskās vietās 

maksātāji ir fiziskas un juridiskas personas, kas tirgojas 

un organizē tirdzniecību pašvaldības administratīvajā 

teritorijā. 

Lai atbalstītu tādu pasākumu organizēšanu Siguldas 

novadā, kas apvieno vairāku tirdzniecības dalībnieku 

piedalīšanos, tādējādi radot Siguldas novada 

iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras un izklaides 

pasākumu piedāvājumu, kā arī iespēju attīstīt 

uzņēmējdarbību, piedaloties ielu tirdzniecībā, ir 

priekšlikums izdarīt grozījumus noteikumos, paredzot 

tirdzniecības organizatoram (izņemot, ja tirdzniecības 

organizators ir pašvaldība vai pašvaldības iestāde) 

noteikumos paredzētajai nodevai par ielu tirdzniecību 

publiskā pasākuma laikā piemērot atvieglojumu 50% 

apmērā, ja pasākums notiek pašvaldības īpašumā vai 

tiesiskajā valdījumā esošajā nekustamajā īpašumā un 

kopējais tirdzniecības dalībnieku skaits pārsniedz 150. 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi papildināti ar punktu, kas paredz 

tirdzniecības organizatoram piemērot atvieglojumu no 

nodevas par ielu tirdzniecību publiskā pasākuma laikā 



3 
 

 
 

50% apmērā, ja pasākums notiek pašvaldības īpašumā 

vai tiesiskajā valdījumā esošajā nekustamajā īpašumā un 

kopējais tirdzniecības dalībnieku skaits pārsniedz 150. 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.1 panta otro 

daļu, izstrādājot saistošo noteikumu projektu par 

pašvaldības nodevām, paskaidrojuma rakstā neiekļauj 

informāciju par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu. 

4. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav būtiskas ietekmes. 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Par saistošo noteikumu piemērošanu iedzīvotāji var 

vērsties Siguldas novada pašvaldības Pakalpojumu 

centrā. 

6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Saistošo noteikumu projekts un paskaidrojuma raksts 

publicēts Siguldas novada pašvaldības mājaslapā, kā arī 

nodrošināta to pieejamība pašvaldības domes ēkā un 

pagasta pārvaldēs saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām”. 

Saistošo noteikumu izstrādes gaitā nav notikušas 

konsultācijas ar privātpersonām. 

 

 

Priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   U.Mitrevics 

 

 


